
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 
  30.03.2023                                                                                          №      14 
                                                                      г. Инза                                              

 

 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Инзенский 

район» Ульяновской области» 
           

В целях приведения Устава муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь 

пунктом 1 части 1 статьи 31 Устава муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области» РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской 

области следующие изменения: 

1.1. Часть 1 статьи 13 Устава муниципального образования «Инзенский район» 

дополнить пунктом 7.1 следующего содержания: 

«7.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

муниципальных районов за границами городских и сельских населённых пунктов;»  

1.2. Пункт 4 части 1 статьи 31 Устава муниципального образования «Инзенский 

район» изложить в следующей редакции: 

 «4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального 

образования «Инзенский район»;»  

1.3. Часть 2 статьи 36 Устава муниципального образования «Инзенский район» 

дополнить пунктом 10.2 следующего содержания: 

«10.2) Полномочия депутата представительного органа муниципального 

образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального 

образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях 

представительного органа местного самоуправления в течение шести месяцев подряд.» 

   2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) 

после его государственной регистрации и вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования (обнародования). 

   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Совета депутатов муниципального образования «Инзенский район» (Царева 

В.В.). 

 

 

Глава района                                                                                        Е.А. Мизинов  

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Кузнецов И.А. 
2-53-89 


